[image: image1.png]

          МИНОБРНАУКИ РОССИИ

            Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Самарский государственный технический университет»

                                                                               (ГОУ  ВПО «СамГТУ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№__62_____                                                                                     «11» ____04_______ 2011 г.

г.Самара

О разработке учебных планов

нового поколения ФГОС-3

 Учебные планы нового поколения на основании типового положения об образовательном учреждении высшего профессионального образования (ВПО) от 14 февраля 2008 г.  № 71 ... «разрабатываются и утверждаются высшим учебным заведением самостоятельно с учётом требований рынка труда на основе ФГОС-3 и примерных образовательных программ»... по  освоению соот​ветствующих направлений подготовки бакалавров (специалистов) с учётом рекомендаций УМО по реализации бюджета времени в неделях. Примерный учебный план при этом имеет рекомендательный характер.

В соответствии вышеизложенного и в дополнение к п.1.3 приказа ректора от 26.01.2011 г.

ТРЕБУЮ:

1. Заведующим кафедрами при разработке учебных планов по профилям соответствующих направлений подготовки бакалавров планировать:

1.1. Единые дисциплины циклов Б-1 и Б-2 как базовой части так и вариативной, в том    числе и по выбору;

1.2. Единые дисциплины базовой и вариативной частей профессионального цикла Б-3 для всех профилей. Дисциплины по выбору — для каждого профиля планировать индивидуально.

1.3. Наименование дисциплин базовой части по всем циклам планировать в соответствии ФГОС-3.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

      Проректор по учебной работе,

профессор                                                                                           А.А. Пимерзин